

H.M. Ortopædisk Skomageri A/S
Norgesvej 8, 7100 Vejle

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

CVR-nr. 21 78 30 72

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Husam Kazim Mehdi
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.M. Ortopædisk Skomageri A/S Norgesvej 8 7100 Vejle CVR-nr.: 21 78 30 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Raied Kahdem Mahdi Kahled, Boulevarden 18 st. tv., 7100 Vejle, formand Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle Janan Nemeliati, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
Direktion	Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af ortopædiske sko samt køb og videresalg af sko.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.297 t.kr. mod 2.026 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -436 t.kr. mod 87 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har i 2024 ændret regnskabsmæssigt skøn for så vidt angår et tilgodehavende i udlandet, som vurderes tabt. Der er således i 2024 foretaget nedskrivning heraf. Nedskrivningen har påvirket årets resultat efter skat og egenkapital med tkr. 933.

Det ordinære resultat bortset fra det ændrede skøn vedrørende det gamle tilgodehavende udgør således kr. tkr. 495, hvilket ledelsen anser for tilfrestillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.296.699	2.025.836
2 Personaleomkostninger	-1.351.567	-1.506.913
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-251.596	-140.279
Andre driftsomkostninger	-1.195.526	-200.000
Driftsresultat	-501.990	178.644
Andre finansielle indtægter	0	15
Øvrige finansielle omkostninger	-56.913	-65.973
Resultat før skat	-558.903	112.686
Skat af årets resultat	122.541	-25.499
Årets resultat	-436.362	87.187
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	87.187
Disponeret fra overført resultat	-436.362	0
Disponeret i alt	-436.362	87.187

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.687.471	2.765.887
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	282.533	329.166
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.970.004</u>	<u>3.095.053</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.970.004</u>	<u>3.095.053</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	81.650	79.306
Varebeholdninger i alt	<u>81.650</u>	<u>79.306</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	86.847	233.782
Tilgodehavender udlandet	0	1.195.526
Udsudte skatteaktiver	16.336	0
Periodeafgrænsningsposter	57.949	55.860
Tilgodehavender i alt	<u>161.132</u>	<u>1.485.168</u>
Likvide beholdninger	915.009	320.539
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.157.791</u>	<u>1.885.013</u>
Aktiver i alt	<u>4.127.795</u>	<u>4.980.066</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.632.984	2.069.346
	Egenkapital i alt	<u>2.632.984</u>	<u>3.069.346</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	106.205
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>106.205</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	112.486	267.889
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.486</u>	<u>267.889</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	155.389	190.700
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.576	65.512
	Anden gæld	1.166.360	1.280.414
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.382.325</u>	<u>1.536.626</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.494.811</u>	<u>1.804.515</u>
	Passiver i alt	<u>4.127.795</u>	<u>4.980.066</u>
1	Særlige poster		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	1.982.159	2.982.159
Årets overførte overskud eller tab	0	87.187	87.187
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	2.069.346	3.069.346
Årets overførte overskud eller tab	0	-436.362	-436.362
	<u>1.000.000</u>	<u>1.632.984</u>	<u>2.632.984</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Nedskrivning på tilgodehavende i udlandet	-1.195.526
	<u>-1.195.526</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsomkostninger	1.195.526
Resultat af særlige poster netto	<u>1.195.526</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.126.461	1.262.733
Pensioner	192.569	210.700
Andre omkostninger til social sikring	26.324	29.444
Personaleomkostninger i øvrigt	6.213	4.036
	<u>1.351.567</u>	<u>1.506.913</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Noter

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2024</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2024</u>
Gæld til realkreditinstitutter	267.875	155.389	112.486
	<u>267.875</u>	<u>155.389</u>	<u>112.486</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 459 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 2.766 t.kr.
